



Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE  
Pregão Eletrônico N° 014.2020 - SRP



Razão Social: LR Porto - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)  
CNPJ: 29.134.309/0001-56  
CGF: 06.743486-0

Endereço: Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001  
Representante Legal: Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, Brasileiro, Casado, Empresário, Portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e CPF nº. 567.621.603-44, Rua Brisa do Mar, 923, Vicente Pison, Fortaleza/CE.

Telefone: (85) 99704-0684 / 98746-4366  
E-mail: comercial.lporto@hotmail.com

Banco Bradesco: Agência nº. 2214-4; Conta Corrente nº. 53996-1.  
Banco do Brasil: Agência nº. 0675-0; Conta Corente nº. 63.469-7.

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kit's natalidade de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP)

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1.1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)

Unidade	Quantidade	Marca	Especificação	Vi. Unitário	Vi. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
und	1	Plastibaby	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS - especificação: banheira infantil de 20 litros, atóxica, confeccionada em plástico, local apropriado para colocar sabonete e esponja, cores variadas.	R\$ 14,88	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	quatorze reais e oitenta e oito centavos
und	1	Samara Baby	BOLSA INFANTIL - especificação: bolsa infantil, confeccionado em material sintético, com medidas de aproximadamente: altura: 29 cm, largura: 18 cm, comprimento 40 cm, 01 fecho com zíper na abertura principal, 01 bolso interno com zíper, 01 bolso frontal com zíper, 02 bolsos laterais pequenos, alça de mão e alça transversal removível, cores variadas.	R\$ 17,11	R\$ 17,11	dezessete reais e onze centavos	dezessete reais e onze centavos
und	2	Samara Baby	BODY REGATA PARA BEBÊ - especificação: body regata, com abertura de botões de pressão nas entre pernas. Composição 100% algodão - tamanho P, liso ou estampado.	R\$ 10,03	R\$ 20,06	dez reais e três centavos	vinte reais e seis centavos
und	1	Jolly	COLHER EM PLÁSTICO - especificação: colher em plástico, para preparação de refeições, tamanho médio, cores variadas.	R\$ 4,08	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	quatro reais e oito centavos
pct	1	Samara Baby	CUEIRO PARA BEBÊ - especificação: cueiro para bebê, em tecido 100% algodão; antialérgico, liso ou estampado, pacote com 3 unidades.	R\$ 11,70	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	onze reais e setenta centavos
und	1	Flora Nenen	COLÔNIA - especificação: colônia, hiporalérgico, dermatologicamente testado, ingredientes: álcool, água, perfume (benzyl alcohol, citronellol, coumarin, geraniol, d-limonene, linalool), glycerin, ci 19140, ci 15 985, ci 42090, 200ml.	R\$ 8,07	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	oito reais e sete centavos
pct	1	Baby Willy Jumbinho	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - especificação: fralda descartável infantil, tamanho pequeno, composição: celulose, polímero, superabsorvente, polietileno, polipropileno, poliéster, adesivos, elásticos, fragrância, extrato de aloe barbadensis, álcool esterilizado, petrolato e D&C verde nº 6. com barreiras antivazamento, pacote contendo 28 unidades na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 11,47	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	onze reais e quarenta e sete centavos
caixa	1	Samara Baby	FRALDA EM TECIDO - especificação: fralda em tecido duplo 100% algodão, macio e absorvente, cor branca, medindo 70x70 cm, caixa contendo 5 unidades.	R\$ 11,70	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	onze reais e setenta centavos
und	1	Eurocel	FITA FIXADORA PARA FRALDA - especificação: fita fixadora para fralda 19mm x 20mm, alta aderência e resistência, resistente a água, cores variadas.	R\$ 1,70	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	um real e setenta centavos
jogo	1	Samara Baby	SAÍDA DA MATERNIDADE - especificação: jogo saída da maternidade, em tecido duplo 100% algodão, contendo 1 (um) macacão manga longa com pé, com aplicações bordadas e abertura com botões fixo metálicos, 1 (um) par de luvas e 1 (uma) manta tamanho (88cm x 78 cm) com aplicações bordadas e acabamento em forro e viés de meia malha, cores variadas.	R\$ 23,40	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	vinte e três reais e quarenta centavos
kit	1	Lolly Baby	DE ESCOVA E PENTE - especificação: kit de escova e pente, em plástico, escova com cerdas macias e pente com pontas arredondadas, cores variadas.	R\$ 6,25	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	seis reais e vinte e cinco centavos
und	1	Cotton Line	LENÇO UMEDECIDO - especificação: lenço umedecido, 20 x 12 cm, sem álcool, testado dermatologicamente com 75 unidades cada pote.	R\$ 2,90	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	dois reais e noventa centavos
par	4	Samara Baby	MEIA PARA BEBÊ - especificação: meia em tecido 100% algodão, tamanho 0-4 meses, cores variadas.	R\$ 1,40	R\$ 5,60	um real e quarenta centavos	cinco reais e sessenta centavos
und	1	Samara Baby	MOSQUETEIRO PARA REDE - especificação: mosquiteiro para rede de microtule 100% poliéster.	R\$ 8,78	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	oito reais e setenta e oito centavos

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro I – Fortaleza -CE/  
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 -0684 / 98746 -4366 /  
comercial.lporto@hotmail.com

15	und	1	Jagua Rede	REDE INFANTIL - especificação: rede infantil dimensões 1,58 x 1,17, capacidade máxima de carga 30 kg, composição tecido brim 100% algodão, cores variadas.	R\$ 22,23	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	vinte e dois reais e vinte e três centavos
16	und	1	Flora Nenen	SABONETE LÍQUIDO DA CABEÇA AOS PÉS PARA BEBÊ - especificação: neutro, sem sabão - sem álcool dermatologicamente testado - hipoalergênico: livre de lágrimas, composição: água, cocamidopropyl, betaine, cocogluco side, glicerol, sodium methyl 2, sulfolaurate, sodium benzoate, citric acid, glycerol oleate, polyquaternium 7, disodium 2, sulfolaurate, parfum, cetyl betaine, 200ml.	R\$ 6,67	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	seis reais e sessenta e sete centavos
17	und	2	Samara Baby	MIJÃO COM PÉ - especificação: mijão com pé, tecido 100% algodão, tamanho P, cores variadas.	R\$ 5,85	R\$ 11,70	cinco reais e oitenta e cinco centavos	onze reais e setenta centavos
18	und	2	Samara Baby	MIJÃO SEM PÉ - especificação: mijão sem pé, tecido 100% algodão, tamanho M, cores variadas.	R\$ 1,84	R\$ 3,68	um real e oitenta e quatro centavos	três reais e sessenta e oito centavos
19	und	1	Metal Louça	PAPEIRO ÁGATA - especificação: papelão ágata, médio, cores variadas.	R\$ 15,17	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	quinze reais e dezessete centavos
20	und	1	Samara Baby	TOALHA DE BANHO - especificação: toalha de banho para bebê, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e confortável para a pele delicada do bebê, com capuz, parte interior revestida em fralda, medidas: 90 cm/comprimento x 70cm/largura, liso ou estampado.	R\$ 7,84	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	sete reais e oitenta e quatro centavos
				<b>VALOR DE 01 (UM) KIT BEBÊ</b>	R\$ 214,99			
				duzentos e quatorze reais e noventa e nove centavos				
				<b>VALOR DE 480 (QUATROCENTOS E OITENTA) KITS BEBÊ</b>	R\$ 103.195,20			
				cento e três mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos				

**LOTE 1.2 - EXCLUSIVO ME/EPP (20%)**

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação	Vi. Unitário	Vi. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
1	und	1	Plastibaby	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS - especificação: banheira infantil de 20 litros, atóxica, confeccionada em plástico, local apropriado para colocar sabonete e esponja, cores variadas.	R\$ 14,88	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	quatorze reais e oitenta e oito centavos
2	und	1	Samara Baby	BOLSA INFANTIL - especificação: bolsa infantil, confeccionado em material sintético, com medidas de aproximadamente: altura: 29 cm, largura: 18 cm, comprimento 40 cm, 01 fecho com zíper na abertura principal, 01 bolso interno com zíper, 01 bolso frontal com zíper, 02 bolsos laterais pequenos, alça de mão e alça transversal removível, cores variadas.	R\$ 17,11	R\$ 17,11	dezessete reais e onze centavos	dezessete reais e onze centavos
3	und	2	Samara Baby	BODY REGATA PARA BEBÊ - especificação: body regata, com abertura de botões de pressão nas entre pernas. Composição 100% algodão - tamanho P, liso ou estampado.	R\$ 10,03	R\$ 20,06	dez reais e três centavos	vinte reais e seis centavos
4	und	1	Jolly	COLHER EM PLÁSTICO - especificação: colher em plástico, para preparação de refeições, tamanho médio, cores variadas.	R\$ 4,08	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	quatro reais e oito centavos
5	pct	1	Samara Baby	CUEIRO PARA BEBÊ - especificação: cueiro para bebê, em tecido 100% algodão, antialérgico, liso ou estampado, pacote com 3 unidades.	R\$ 11,70	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	onze reais e setenta centavos
6	und	1	Flora Nenen	COLÔNIA - especificação: colônia, hiporalérgico, dermatologicamente testado, ingredientes: álcool, água, parfum (benzyl alcohol, citronellol, coumarin, geraniol, d-limonene, linalool), glicerol, ci 19140, ci 15 985, ci 42090, 200ml.	R\$ 8,07	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	oito reais e sete centavos
7	pct	1	Baby Willy lumbinho	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - especificação: fralda descartável infantil, tamanho pequeno, composição: celulose, polímero, superabsorvente, polietileno, polipropileno, poliéster, adesivos, elásticos, fragrância, extrato de aloe barbadensis, álcool esterilizado, petrolato e D&C verde n° 6, com barreiras antivazamento, pacote contendo 28 unidades na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 11,47	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	onze reais e quarenta e sete centavos
8	caixa	1	Samara Baby	FRALDA EM TECIDO - especificação: fralda em tecido duplo 100% algodão, macio e absorvente, cor branca, medindo 70x70 cm, caixa contendo 5 unidades.	R\$ 11,70	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	onze reais e setenta centavos
9	und	1	Eurocel	FITA FIXADORA PARA FRALDA - especificação: fita fixadora para fralda 19mm x 20mm, alta aderência e resistência, resistente a água, cores variadas,	R\$ 1,70	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	um real e setenta centavos
10	jogo	1	Samara Baby	SAÍDA DA MATERNIDADE - especificação: jogo saída da maternidade, em tecido duplo 100% algodão, contendo 1 (um) macacão manga longa com pé, com aplicações bordadas e abertura com botões fixo metálicos, 1 (um) par de luvas e 1 (uma) manta tamanho (88cm x 78 cm) com aplicações bordadas e acabamento em forro e viés de mala malha, cores variadas.	R\$ 23,40	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	vinte e três reais e quarenta centavos
11	kit	1	Lolly Baby	DE ESCOVA E PENTE - especificação: kit de escova e pente, em plástico, escova com cerdas macias e pente com pontas arredondadas, cores variadas.	R\$ 6,25	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	seis reais e vinte e cinco centavos

12	und	1	Cotton Line	LENÇO UMFEDCIDO - especificação: lenço umedecido, 20 x 12 cm, sem álcool, testado dermatologicamente com 75 unidades cada pote.	R\$ 2,90	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	dois reais e noventa centavos
13	par	4	Samara Baby	MEIA PARA BEBÊ - especificação: meia em tecido 100% algodão, tamanho 0-4 meses, cores variadas.	R\$ 1,40	R\$ 5,60	um real e quarenta centavos	cinco reais e sessenta centavos
14	und	1	Samara Baby	MOSQUETEIRO PARA REDE - especificação: mosquiteiro para rede de microtule 100% poliéster.	R\$ 8,78	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	oito reais e setenta e oito centavos
15	und	1	Jagua Rede	REDE INFANTIL - especificação: rede infantil dimensões 1,58 x 1,17, capacidade máxima de carga 30 kg, composição tecido brim 100% algodão, cores variadas.	R\$ 22,23	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	vinte e dois reais e vinte e três centavos
16	und	1	Flora Nenen	SABONETE LÍQUIDO DA CABEÇA AOS PÉS PARA BEBÊ - especificação: neutro, sem sabão - sem álcool dermatologicamente testado - hipoalergênico: livre de lágrimas, composição: aqua, cocamidopropyl, betaime, cocoglucoside, glycerin, sodium methyl 2, sulfolaurate, sodium benzoate, citric acid, glycerul oleate, polyquaternium 7, disodium 2, sulfolaurate, parfum, cetyl betaine, 200ml.	R\$ 6,67	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	seis reais e sessenta e sete centavos
17	und	2	Samara Baby	MIJÃO COM PÉ - especificação: mijão com pé, tecido 100% algodão, tamanho P, cores variadas.	R\$ 5,85	R\$ 11,70	cinco reais e oitenta e cinco centavos	onze reais e setenta centavos
18	und	2	Samara Baby	MIJÃO SEM PÉ - especificação: mijão sem pé, tecido 100% algodão, tamanho M, cores variadas.	R\$ 1,84	R\$ 3,68	um real e oitenta e quatro centavos	três reais e sessenta e oito centavos
	und	1	Metal Louça	PAPEIRO ÁGATA - especificação: papelão ágata, médio, cores variadas.	R\$ 15,17	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	quinze reais e dezessete centavos
20	und	1	Samara Baby	TOALHA DE BANHO - especificação: toalha de banho para bebê, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e confortável para a pele delicada do bebê, com capuz, parte interior revestida em fralda, medidas: 90 cm/comprimento x 70cm/largura, liso ou estampado.	R\$ 7,84	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	sete reais e oitenta e quatro centavos

**VALOR DE 01 (UM) KIT BEBÊ**

R\$ 214,99

duzentos e quatorze reais e noventa e nove centavos

**VALOR DE 120 (CENTO E VINTE) KITS BEBÊ**

R\$ 25.798,80

vinete e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

R\$ 128.994,00

cento e vinte e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais

Prazo de Entrega Máximo : 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Fortaleza/CE, 28 de Julho de 2020

Ir Porto. EPP  
CNPJ: 29.134.309/0001-56  
Lucinilson R. Porto Empresário.